
UCHWAŁA NR LXXXVIII/1361/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 244 w zw. z art. 247, art. 238 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Miejska w Prudniku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Prudniku, 
postanawia uznać wniosek Nr Or-II.1510.3.2023 z dnia 27 listopada 2023 r., za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Prudniku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Prudniku, zobowiązując do 
przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Alicja Isalska 

 

Id: 9E36D3F4-7A3D-4130-A9C6-5C209EF5493F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Prudniku zapoznała się z wnioskiem  w sprawie 
problemu bezdomności… „poprzez utworzenie miejsca pomocy dla osób bezdomnych w Prudniku”. 
Zdaniem Wnioskodawcy „Aktualnie brakuje w naszym mieście odpowiednich schronień i miejsc , gdzie 
osoby bezdomne mogłyby znaleźć pomoc w trudnych chwilach”. Komisja po przeanalizowaniu złożonego 
wniosku wystąpiła z zapytaniem do Komendy Powiatowej Policji w Prudniku, Straży Miejskiej w Prudniku 
i Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku z zapytaniem dotyczącym identyfikacji problemu bezdomności 
na terenie Gminy Prudnik. Ponadto Komisja dokonała analizy zakresu działalności gminnych  jednostek 
organizacyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym. Z otrzymanych pisemnych  informacji  
od wskazanych powyżej instytucji wynika, że problem bezdomności na terenie Gminy Prudnik występuje 
w marginalnym zakresie i dotyczył w roku 2023 dwóch osób. Analizując tok identyfikacji wskazanego 
problemu przez w/w instytucje, Komisja zauważa, że z dużym wyprzedzeniem diagnozowane jest 
potencjalne środowisko osób bezdomnych oraz istnieją narzędzie umożliwiające udzielenie tym osobom 
wszechstronnej pomocy przez wyspecjalizowane jednostki. Komisja ustaliła również, że pomoc osobom 
bezdomnym niesie Ośrodek Pomocy Społecznej w Prudniku. W świetle art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, udzielanie schronienia osobom bezdomnym jest zadaniem gminy o charakterze obowiązkowym. 
Gmina poprzez swoją jednostkę ma zabezpieczone potrzeby w korzystaniu z wyspecjalizowanych usług dla 
osób bezdomnych w jednostkach zewnętrznych  w ramach podpisanych umów. 

Biorąc pod uwagę rozmiar występującej bezdomności na terenie Gminy Prudnik - nie deprecjonując 
jednocześnie wagi złożonego wniosku - należy uznać, że podejmowane działania przez instytucje do tego 
zobowiązane  są adekwatne do skali występującego problemu, stąd wniosek należy uznać za bezzasadny. 

Na podstawie art. 239, art. 238 i art. 247 kpa, w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, 
został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca 
ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
wnioskodawcy. 

  

Id: 9E36D3F4-7A3D-4130-A9C6-5C209EF5493F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/1361/2024 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-01-31T07:25:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




